平成 23 年２月１日

各 位

東 京 都 渋 谷 区 東 １ - 2 6 - 2 0

ア ル フ ァ グ ル ー プ 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長  上 岳 史

(ＪＡＳＤＡＱ・コード番号3322)

問合せ先

 常務取締役管理本部長 西原哲司

 電話番号 03-5469-7300（代表）

「当社連結子会社の譲渡に関するお知らせ」につきまして一部事項の確定のお知らせ

および業績予想の修正に関するお知らせ

 平成 23 年１月 14 日付「当社連結子会社の譲渡に関するお知らせ」にて公表いたしました事項に

つきまして、一部未定であった事項が確定いたしましたので、お知らせいたします。また、この株

式譲渡に伴い、平成 22 年５月 14 日および平成 22 年５月 31 日に公表いたしました通期個別業績予

想および通期連結業績予想を最近の業績の動向等も踏まえ下記のとおり修正いたしましたのでお知

らせいたします。

記

１．株式の譲渡内訳

アルファテクノロジー株式会社の全株式を下記の通り譲渡

譲渡先 譲渡株式数 譲渡金額

アルファテクノロジー株式会社

（東京都渋谷区道玄坂二丁目 10 番７号）
180 株 75,000,000 円

AT ホールディング株式会社

（東京都渋谷区道玄坂二丁目 10 番７号）
24 株 10,000,000 円

２．平成 23 年３月期 通期連結業績予想の修正（平成 22 年４月１日～平成 23 年３月 31 日）

（単位：百万円）

  売  上  高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
1 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ） 20,017 385 406 219 7,442円 58銭

今回修正予想（Ｂ） 20,017 385 406 283 9,606円 25銭

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 0 0 0 63

増 減 率 － － － 129.1%

（ご参考）前期実績

（平成 22 年３月期）
20,814 441 488 292 9,904円 80銭

３．平成 23 年３月期 通期個別業績予測の修正（平成 22 年４月１日～平成 23 年３月 31 日）

（単位：百万円）

  売  上  高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
1 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ） 5,059 34 34 20 689 円 67 銭

今回修正予想（Ｂ） 5,059 34 34 91 3,099円 84銭

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 0 0 0 71

増 減 率 － － － 449.5%

（ご参考）前期実績

（平成 22 年３月期）
5,446 54 64 84 2,850円 12銭

４．業績予想の修正の理由

（1）通期連結業績予想の修正について

平成 23 年１月 14 日付「当社連結子会社の譲渡に関するお知らせ」にて公表後、第三者期間

による算定書の社内再精査および当社顧問弁護士、税理士の確認のほか、今後アルファテク

ノロジー株式会社が自社で管理系業務を進めるための、引継等の額について話し合いを進め

たところ、最終的に当初予定していた譲渡金額となり本日合意となりました。

よって、本日当社保有の株式を譲渡したことにより、特別利益が 67 百万円発生したため、

通期連結業績の前回予想を修正するものであります。

なお、アルファテクノロジー株式会社が期中で当社連結会社から外れることによる売上高、

営業利益、経常利益に対する影響は軽微であり、通期業績予想の修正はございません。

これらにより、前回予想、当期純利 219 百万を 283 百万円と前回予想を修正するものであり

ます。

（2）通期個別業績予想の修正について

通期連結業績予想の修正の理由と同様に、平成 23 年１月 14 日付「当社連結子会社の譲渡に

関するお知らせ」に公表いたしましたとおり、本日当社保有の株式を譲渡したことにより、

特別利益が 74 百万円発生したため、個別業績の前回予想を修正するものであります。

以 上

※業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき予想したものであり、実際の業績はさ

まざまな要因により、これらの予想値と異なる場合がありえることをご承知おき願います。